

Р. ЗДРАВООХРАНЕНИЕ. ПРЕДМЕТЫ САНИТАРИИ И ГИГИЕНЫ

Группа Р11

Изменение № 4 ГОСТ 23267—78 Аптечки индивидуальные. Технические условия

Утверждено и введено в действие Постановлением Государственного комитета СССР по стандартам от 19.04.88 № 1069

Дата введения 01.09.88

По всему тексту стандарта заменить обозначения: АИ-1 на АИ-1, АИ-1М; ФОВ № 1 на ФОВ; ФОВ № 2 на ФОВ.

Пункт 1.1. Заменить слово: «двух» на «трех».

Пункт 1.2 изложить в новой редакции (кроме черт. 3): «1.2. Габаритные размеры аптечек типов АИ-1, АИ-1М и АИ-П должны быть не более указанных на черт. 3»;

чертеж 3. Заменить размер: 101 на 103.

Пункт 2.3. Третий абзац после слова «средствами» дополнить словами: «и капсулами»;

пятый абзац изложить в новой редакции: «инструкция по применению лекарственных средств, утвержденная заказчиком»;

шестой абзац. Исключить слова: «утвержденной в установленном порядке»;

восьмой абзац. Заменить слова: «таблеток (драже) или» на «таблеток (драже), капсул и».

(Продолжение см. с. 338)

(Продолжение изменения к ГОСТ 23267—78)

Пункт 2.9 после слова «таблеток» дополнить словами: «и капсул».

Пункт 2.12 изложить в новой редакции: «2.12. Крышка футляра аптечки должна иметь выступ и открываться с усилием 1,5—7,0 Н».

Пункт 2.13 дополнить словами: «для типа АИ-1М — не более 120 г».

Пункт 4.6. Исключить слова: «таблетированное», «таблетированного» (3 раза).

Пункт 4.9 дополнить абзацем: «АИ-1М — не более 120 г».

Пункт 5.1. Последний абзац. Исключить слова: «набором лекарственных средств».

Пункт 5.7. Заменить слова: «Транспортную тару маркируют по ГОСТ 14192—77» на «Транспортная маркировка — по ГОСТ 14192—77».

(ИУС № 7 1988 г.)